cibi concalescant et diffundantur, tum a primo somno, tum
 a cibis carne calefacta, per somnum ex carne multa humi-
 ditas secernitur, deinde caro cum densa existat alimentum
 non suscipit. Quod vero a carne secernitur, alimento oc-
 currens, et foras vi propulsum hominem suffocat et calefacit,
 quoad vomitu ejectum fuerit, ex quo levior evadit.
 Dolor autem nullus manifestus in corpore inest, sed pal-
 lidum redditur. Procedente vero tempore et dolores et
 morbi contingunt. Iis autem qui cum non sint exercitatio-
 nibus assueti derepente laboraverunt et violentam multam-
 que carnis colliquationem passi sunt, similia contingunt. His
 haec adhibenda curatio est. Cibi pars tertia detrahenda.
 Utendum cibis acribus, siccis, austeris, odoratis et urinam
 ducentibus. Curfibus vero flexis quidem plurimis in veste.
 Exutis autem vestibus ad metam recurrentibus ac circulari-
 bus. Frictione item et lucta modica. Lucta etiam uten-
 dum quae fit summis tantum manibus inter se confertis,
 praeterquam quod ad corycum decertatio commodior est.
 Deambulationibus quoque multis post exercitationes uten-

Ed. Chart. VI. [485. 486.] Foel. I. 372. 373. Ed. Lind. I. (256. 257.)
 δι' ὄρθρου. καὶ ἀπὸ δείπνου δὲ ὁ τῆς φωνῆς πόνος μάλα
 ἐπιτήδειος, κέρωσιν γὰρ τοῦ ὑγροῦ ποιούμενος ἀραιοὶ τὴν
 σάρκα. ξυμφέρει δὲ ἀνάριστον διάγειν. χρέεσθαι δὲ τοῖσι
 σιτίοισιν ἐν ἡμέρῃσι δέκα. εἶτα προσθέσθαι τὸ ἥμισυ τοῦ
 ἀφαιρεθέντος ἐς ἡμέρας ἕξ. καὶ ἔμετον ποιήσασθαι ἐκάστου
 ἔμετον προσάγειν ἐς ἡμέρας τέσσαρας τὸ σιτίον. ὕταν δὲ
 ἡμέραι δέκα γένωνται ἀπὸ τοῦ ἔμετου, κομισάσθω τὸ ἀφαι-
 ρεθῆν σιτίον ἅπαν. τοῖσι δὲ πόνοισι καὶ τοῖσι περιπάτοισι
 προσ(257)εχέτω καὶ ὑγιῆς ἔσται. ἢ δὲ τοιαύτη φύσις πόνον
 πλείονος δέεται ἢ σίτου. ἐτίρα πλησμονή. πάσχουσι δὲ τινες
 καὶ τοιάδε. διαχωρέει τὸ σιτίον αἰτέιοσι ὑγρὸν ἄπεπτον ὄλον
 ἐκ λιεντερίης. καὶ πόνον οὐδένα παρέχει. πάσχουσι δὲ τοῦτο
 μάλιστα αἱ κοιλίαι ὅσαι ὑγραὶ καὶ ψυχραὶ εἰσιν. [486] διὰ
 μὲν τὴν ψυχρότητα οὐ ξυνεψοῖ, διὰ δὲ τὴν ὑγρότητα διαχω-
 ρέει. τὸ αὖν σῶμα τρύχει τροφήν οὐ λαμβάνον τὴν προσή-
 κουσιν. αἷ τε κοιλίαι διαφθείρονται, ἐς νόσους τε ἐπιπίπτουσιν.
 ἀλλὰ χρὴ προμηθεύεσθαι. ξυμφέρει δὲ τούτῳ τῶν μὲν σιτίων
 ἀφελεῖν τὸ τρίτον μέρος. || ἔστω δὲ τὰ σιτία ἄστοι ἄζυμοι

dum iisque matutinis. Post coenam vero vocis exercitatio
 admodum utilis est. Cum enim humidi vacationem faciat,
 carnem rarefacit. Confert quoque sine prandio vitam tra-
 ducere. Cibis utendum per dies decem, deinde dimidium
 subtracti cibi adjiciendum per dies sex et vomitus procu-
 randus. Post singulas vomitiones ad quatuor dies cibus pau-
 latim adjiciendus. Diebus vero decem a vomitu praeteritis,
 totum subtractum cibum recipiat, et ad labores ac deam-
 bulationes animum convertat et sanus evadet. Ejusmodi
 autem natura copiofiore labore quam cibo indiget. Altera
 plenitudo. Quibusdam etiam ista contingunt, cibus per
 alvum ipsis secedit liquidus, incoctus, qualis in intestino-
 rum levitate, nullumque dolorem affert. Haec autem
 praecipue sentiunt alvi humidae et frigidae, quae propter
 frigiditatem quidem minime concoquant, ac propter humi-
 ditatem dejiciunt. Corpus igitur consumitur cum alimen-
 tum conveniens non assumat, alviqne corrumpuntur et in
 morbos incidunt. Verum consilio prospiciendum est. Huic
 quidem confert ciborum tertiam partem subtrahere. Sint